
令和 ５年 ５月 ２日    

保護者の皆様へ 

大宜味村立大宜味中学校  

校 長 宮城  研治   

（公印省略）  

新型コロナウイルス等の感染防止対策について（NO2） 

 

穀雨の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より本校の学校教育へのご理解、ご支援に心より感謝申し上げます。 

ご存じのように政府新型コロナ対策推進本部において「令和５年５月８日付けで感

染症上の５類感染症に移行する」ことになりました。 

つきましては、村教育委員会とも協議の上、当面の間、下記の通り感染防止対策を

見直し、実施して参ります。ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

１ 「継続して行う感染防止対策」について 

⑴ 手洗い（手指消毒）・うがいなど衛生面に注意します。 

⑵ 室内の換気の徹底をします。 

⑶ その他、必要に応じて感染防止対策を行います。 

 

２ 「変更点及び欠席の取り扱い」について 

⑴ 健康観察シートの提出はありません → 各家庭で健康観察をお願いします。 

⑵ 生徒の出席について（※何かあれば学校にご相談ください） 

 ① 新型コロナに感染した場合  → 発症したのち５日を経過し、かつ、症状が

軽快したのち１日を経過するまでは、自宅で療養してください。（出席停止） 

 ② 同居家族に陽性者がでた場合 

                       → 本人の体調に問題がなければ登校できます 

 ③ 本人に風邪症状（発熱や咳など）がある場合 

    → 普段と異なる症状がある場合は学校を休ませ、必要があれば病院を 

受診してください。ただし、病気欠席の扱いになります。 

⑶ 生徒の「マスクの着用を求めません」 

    引き続き「本人・保護者の判断で、マスクを着脱するよう」にしてください。 

 

【この件の問い合わせ】 

大宜味中学校 （４４）２８４０ 

      教 頭  知花 淳次 

重要 



 


